
 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – PS Rovné příležitosti ve vzdělávání v ORP Soběslav 
 

Datum: 30. 10. 2022 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1. Uvítání a zahájení společného jednání Bc. Roseckým. 

2.  Hlavním bodem jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti bylo schválení finálních verzí: 

• Závěrečné sebe hodnotící zprávy 

• Místního akčního plánu pro ORP Soběslav 

• Popis potřeb škol v ORP Soběslav 

 

Všem členům pracovní skupiny byla rozeslána finální verze těchto dokumentů v dostatečném 

předstihu k jejich prostudování a na jednání probíhalo už jen dílčí připomínkování 

jednotlivostí, které byly následně do dokumentu přímo na místě zapracovány. Největší 

diskuse probíhala na SWOT analýzou v rámci Místního akčního plánu, která byla i výrazněji 

upravena. Všechny tyto dokumenty jsou tak připraveny pro projednání na Řídícím výboru. 

 

3. Diskuse návazností činnosti Pracovní skupiny na obsah projektu MAP III. Počáteční otázky: S 

čím do MAP III přicházíte? Co od společných schůzek očekáváte? Na co se potřebujete 

zeptat? Co byste uvítali? Jak byste rádi svoji činnost v projektu v červnu uzavírali? byly 

zodpovídány průběžně. Byly vysvětleny rozdíly mezi MAP II a MAP III. V MAP III není 

prostor/finance na implementaci. Ten by měl být v navazujícím projektu. MAP III je chápán 

především jako plánovací, přípravný. Diskutovalo se především o tzv. středním článku, který 

by měl být podporou pro ředitele, vedení škol, zřizovatele. V současnosti se střední článek 

pilotuje ve Svitavách a Semilech (bývalých okresech), od července 2023 by měl rozšířit svoji 

působnost na celou ČR.  

 

4. Charakteristika práce MAP III – PS pro rovné příležitosti schůzka alespoň 4x ročně;, kdy náplní 

činností bude 

 

• mapování současného stavu v oblasti rovných příležitostí ke vzdělávání, sledování 

pozitivních i negativních změn – Jak budeme mapovat?  

• rozvoj a aktualizace MAP připomínkováním aktualizací, výstupů z ostatních 

pracovních skupin ve vztahu k rovným příležitostem a formulováním vlastních návrhů 

s cílem zlepšení stávající situace.  

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


